Quid est malū punicum?

¶ Sicut fragmē mali punici, ita genæ tuæ, absque eo quod intrinsecus latet.

¶ Malū punicū dicitur, eo q̄ ex punica regione sit genus eius translātū. Idem & malū granatū, eo q̄ intra corticis rotunditatem granorū contineat multitudinē. Negant medici mali huius cibo corpora nutriri, sed eo sic utendum opinantur ut medicari potius nō alere uideatur. Ita, inquit genæ tuæ sicut fragmen mali punici, i. uerecum

da es sicut decet uirginē, longe dissimilē filiabus illis, quarū cui libet dicēdum fuit, frons mulieris meretricis facta est tibi, & erubescere noluisti. ¶ **F**ragmen mali punici & rubet, & amplius q̄ integrū malum redolet. Sic tu & singulariter ue recunda es, & multis per bonam opinionem in bono exemplo proficies. Quid autem est dicere, absq̄ eo quod intrinsecus latet, nisi ac si diceret, & illud, quod intus in conscientia latet, amplius laudabile est? O uere laudabilis uerecundia, ubi & intus conscientia munda, & foris facies uerecunda est. Nam ubi est aliquid: quo mens erubescat, non a deo laudabile est, si conspectā faciem rubor perfundat. Igitur tua uerecundia quid est nisi religiositas summa? Et hæc uirtus, sine dubio, malo punico debuit assimilari, quia gratiosa est intuentiū oculis, & interdum suo silentio non minus ædificat q̄ sermo prædicationis. Vnde in tunica pontificis deorsum ad pedes eiusdem tunicæ: Facies (inquit dñs ad Moysen) per circuitum, quasi mala punica ex hyacintho purpura & cocco bis tincto, mixtis in medio tintinnabulis ita ut tintinnabulū sit aureū aliā & malū punicū rursusq̄ tintinnabulū aureū aliud & malū punicū, & uestietur ea Aaron, i officio ministerij, ut audiatur sonitus, qñ ingreditur & egreditur sanctuarium, in cōspectu dñi, & non moriatur. Malū q̄ppe punicū in medio tintinnabulorū. religiosum atq̄ oposum est silentiū, maxie sexus feminei, i societate fidei, uel doctrinæ prædicatorū: qualis tu præcipue fuisti uirgo uirginū, in adiutorio uel etiā regimine prædicatiū apostolorū, cuius & si uerba nō leguntur uel audiuntur,

Hier. 3

Exod. 28.

RVPER IN CANT CANT. CA. III
ubi prædicauerunt: opera tamen uel merita non ignorantur, nō minora, imo maiora tinnitu prædicantium. ¶ Illud quoq; factitium malum punicum rubicundum erat, utpote non ex solo hyacinto, qui color aerius uitam significat cœlestē, uerum etiam & ex purpura & cocco bis tincto factum. Et ita genæ tuæ, o dilecta uerecundia, et magistra competentis uerecundiæ siue religionis necessaria: cuius uerecundia tanto est laudabilior, quanto conscientia gloriosior tutior atq; securior.